
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 17   Del  02-03-2012 
 

OGGETTO:  SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - ANNO 2012. 
 
L’anno  duemiladodici, il giorno  due del mese di marzo  alle ore 13:30  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio Sindaco P 
Prof. Loiacono Giuseppe Vicesindaco P 
Sig. Giannone Vito Nicola assessore P 
Rag.Rizzi Pasquale assessore P 
Sig. Bellino Vito assessore P 
Prof. Gigante Giacomo assessore P 
Rag.Silletti Nicola assessore P 
   
Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( Sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   28-02-012 
Dott.ssa Baccaro Maria 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   01-03-012 
Dott.ssa Centrone Antonietta 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 02-03-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista 

- la legge regionale n.31 del 04.12.2009 recante norme per l’esercizio del “Diritto 
all’istruzione e alla Formazione; 
Vista 
 -la deliberazione di C.C.n.14 del 30 aprile 2010 con la quale è stato approvato il 
regolamento comunale  per i servizi scolastici, visite didattiche all’interno e fuori del territorio 
comunale; 
Vista, altresì,  

la deliberazione di G.C.n. 109 del 08.09.2010, con la quale sono state stabilite le quote di 
partecipazione da porre a carico degli utenti calcolate sulla base  dell' Indicatore della Situazione 
Economica Equivalente (ISEE)per il servizio trasporto scuolabus;  

-la deliberazione G.C.n.32 del 29.04.2011 con la quale la G.C. ha riconfermato, per l’anno 
2011, le quote di compartecipazione  da porre a carico degli utenti quelle riportate con la 
deliberazione G.C. sopra riportata  (109/2010); 
Considerato che: 
 - gli alunni iscritti al citato servizio per l’anno scolastico 2011/2012 sono 51 di  cui:  
• 12 alunni della scuola dell’Infanzia Statale,  
• 24 alunni  della scuola Primaria Statale, 
• 9 alunni della scuola Secondaria di I Grado Statale, 
• 6 alunni diversamente abili; 
Vista 

- la legge 10 marzo 2000 n. 62 “norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 
studio e all’istruzione” e in particolare l’art. 1 comma 9, con cui lo Stato assegna finanziamenti alle 
Regioni per borse di studio alle famiglie a sostegno della spesa per l’istruzione; 
Considerato che: 

- al Comune di Sannicandro di Bari sono state assegnate risorse dalla Regione Puglia  pari 
ad €uro 2.000,00 destinate al finanziamento delle spese sostenute dalle famiglie per il servizio 
trasporto scolastico;  
Ritenuto, pertanto,  

-di confermare, per l’anno 2012, le tariffe in vigore, giuste  deliberazioni di 
G.C.nn.109/2010 e 32/2011; 
Considerato, altresì, 

-che l’Assistente Sociale  può con propri atti determinare  delle riduzioni e/o esenzioni in 
favore dei minori con famiglie in gravi situazioni sociali, si rileva altresì che la percentuale effettiva 
di copertura dei costi potrebbe risultare più bassa di quella reale indicata nel prospetto;    
Dato atto dei pareri favorevoli espressi sulla proposta deliberazione dal responsabile del servizio e 
dal 
responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del TUEL 
approvato con  d.lgs. n.267/2000; 
 
Ad unanimità di voti, resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
 Di richiamare le premesse riportate in narrativa e qui integralmente recepite. 
1)di stabilire le tariffe e la percentuale di copertura da porre a carico degli utenti per la realizzazione 
del servizio come da prospetto allegato (A) di cui in premessa. 
2)di confermare per l’anno 2012 la quota di contribuzione degli utenti del servizio scuolabus come 
specificato in narrativa. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 02-03-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

3)di stabilire che le richieste di utilizzo dello scuolabus per visite didattiche dovranno essere 
presentate e vistate dai Dirigenti Scolastici almeno 10 giorni prima, giusto regolamento comunale 
approvato con deliberazione C.C.n.14/2010. 
4)di utilizzare € 2.000,00 dei fondi straordinari assegnati dalla Regione Puglia per il contenimento 
delle spese sostenute dalle famiglie per il servizio del trasporto scolastico. 
5)di autorizzare il Capo Sezione Pubblica Istruzione a porre in essere gli atti consequenziali 
6)di allegare copia della presente deliberazione al Bilancio di previsione e finanziario 2012.  
7)di dichiarare, con separata ed unanime votazione. il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
 
          IL CAPO SEZIONE 
          Dott.ssa Maria Baccaro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            All.A 
 

TRASPORTO SCOLASTICO 
 
Il servizio viene svolto con n. 2 scuolabus di cui : 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 02-03-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

n. 1 gestito direttamente dal Comune guidato da autista dipendente comunale   €.52.148,00 
spesa presumibile (vari capitoli) 
 
n.1 in appalto a vettori privati per la guida di scuolabus di proprietà comunale spesa   
presumibile            €.26.500,00  
(spesa imputata al capitolo 2533 epigrafato  “gestione servizi scuolabus”) 
 
Spesa per carburante,  bollo ecc.        €.5.800,00 
(spesa imputata al capitolo 3050 epigrafato “acquisto carburante”) 
 
Spesa per la manutenzione dei mezzi       
 €.2.000,00 
(spesa imputata al  cap.2175 epigrafato “manutenzione e riparazione scuolabus”)  
             
           
 
Compartecipazione famiglie             Contributo Regionale 
(presumibile)€  8.100,00                    € 2.000,00 
                       
Cap 255 di entrata     cap.130 di entrata 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 02-03-2012 - Pag. 5- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Avv. Baccellieri Antonio  

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 
 


